
 

Në bazë të Nenit 8, paragrafi 1 dhe 2 të Ligjit të Punës Nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare e Republikës 

së Kosovës, Nr. 90/2010), Nenit 5, pikës c. të Ligjit për Arsimin në Komunat e Republikës së 

Kosovës Nr. 03/L-068, Nenit 2, paragrafi 1 të Udhëzimit Administrativ për Procedurën e zgjedhjes 

së personelit arsimor në shkollë Nr. 17/2009, po ashtu në bazë të Udhëzimeve Administrative 

05/2015 dhe 06/2015, Procedurës së Përzgjedhjes, Kritereve të Para seleksionimit, Rezultateve të 

Intervistimit dhe bazuar në propozimet e Komisioneve Vlerësuese-Intervistuese:  

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT (DKA) E KOMUNËS SË PRISHTINËS, KA BËRË 

PËRZGJEDHJEN E KANDIDATËVE PËRFUNDIMTARË PËR POZITAT E SHPALLURA ME 

KONKURSIN E DATËS 26 NËNTOR 2015 

 

 LISTA E KANDIDATËVE TË PËRZGJEDHUR SIPAS POZITAVE 

Nr.83, datë 01.02.2016 

 

 

 
 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova – Republic of Kosovo  
  

Komuna e Prishtinës 

 Opština Priština – Municipality of Prishtina    

  

                              

                   

Niveli Institucioni/Shkolla Vendi Pozita Kodi 
Vend i lirë/ 

Zëvendësim 

IP Xixëllonjat Prishtinë Një  motër edukatore 01 Vjosa Januzi 

IP Gëzimi Ynë Prishtinë Një  motër edukatore 02 Kumrije Haziri 

   Një  edukatore 
03 Arigona Hulaj 

   Një  mbështetëse edukatore 
04 Adelina Raci 

ShFMU Hilmi Rakovica Prishtinë 

Një  edukatore 
05 Hana Efendija 

Një mësuese klasore 
06 

Anulohet, nuk ka 

pasur kandidatë 

Një mësimdhënëse për gjuhë angleze 
07 Festa Shabani 



 

 

SHFMU Dardania Prishtinë 

Një mësimdhënës/e për edukatë fizike 08 Sabri Makolli 

Një mësimdhënës/e   për matematikë (10 

orë) 
09 Suzana Konjufca 

Mësues/e për mësim klasor (2) 
10 

1.Arlinda Islamaj 

2.Jehona Murtezaj 

Një mësues/e për mësim klasor 

11 Shkurta Sylejmani 

SHFMU 

 

Iliria 
Prishtinë Mësues/e për mësim klasor (2) 12 

   1.Melihate Kërleshi 

   2.Blerina Çeta 

SHFMU Meto Bajraktari Prishtinë 

Mësues/e për mësim klasor (3) 

13 

    1.Jehonë Hajdini 

   2.Mimozë Kabashi 

    3.Arta Robelli 

SHFMU 

 

Ganimete Tërbeshi 
Llukar- 

Prishtinë 
Një mësimdhënës/e për gjuhë angleze 14 Njomzë Rrecaj 

SHFMU 
Filip Shiroka 

Slivovë- 

Prishtinë 
Një mësues/e për mësim klasor 15 

Fatbardha Halili 

SHFMU 
Rilindja 

Keqekollë 

Prishtinë 
Një mësues/e për mësim klasor 16 

Mimoza Ahmeti 

SHFMU 
Model Prishtinë 

Një mësimdhënës/e për matematikë 17 
Valmire Krasniqi 

Një mësimdhënës/e për gjeografi/edukatë 

qytetare 
18 

Arta Demolli 

SHFMU Hasan Prishtina Prishtinë 

Një mësues/e për mësim klasor 19 Lejale Morina 

Mësues/e për mësim klasor (2) 20 

1.Valentina Toska 

2.Abetare Rezxha 

SHFMU Zenel Hajdini Prishtinë Mësues/e për mësim klasor (2) 21 
1.Vlora Kuqi 

2.Diellonë Beka 

SHFMU Nazim Gafurri Prishtinë 

Mësues/e për mësim klasor (2) 
22 

1.Shukrie  Thaqi 

2.Mimoza Elshani 

Një mësimdhënës/e për edukatë fizike 23 Jonida Syla 

SHFMU Gjergj Fishta Prishtinë 

Një mësues/e për mësim klasor 24 
Afërdita  Gashi 

Selimi 

Një mësimdhënës/e   për matematikë 25 Luljeta Isuf Istrefi 

SHFMU Pjetër Bogdani Prishtinë Një mësues/e për mësim klasor 26 
Anulohet, nuk ka 

pasur kandidatë 



Një mësimdhënës/e për gjuhë angleze 

 
27 Ardita Mjeku 

Një mësimdhënës/e për edukatë qytetare 28    Nexhmedin Sejdiu 

Një mësimdhënës/e për edukatë muzikore 29 
 

  
Anulim i pozitës 

SHFMU Ismail Qemali Prishtinë 

Mësues/e për mësim klasor (2) 30 
Anulim i pozitës 

Një mësimdhënës/e për biologji 31 Majlinda Kastrati 

SHFMU Pavarësia Prishtinë 

Mësues/e për mësim klasor (2) 32 

1.Elvira Gashi  

2 Anulohet, nuk ka 

pasur kandidatë 

Një mësimdhënës/e për gjuhë angleze 
33 Leonora Gashi  

SHFMU Teuta 
Grashticë 

Prishtinë 

 

Një mësues/e për mësim klasor 
34 

Anulohet, nuk ka 

pasur kandidatë 

SHFMU Nexhmi Mustafa 
Besi-

Prishtinë 
Mësues/e për mësim klasor (2) 35 

1.Shyhrete Dobratiqi 

 2.Mimoza Shuleta 

SHFMU Mitrush Kuteli Prishtinë 

 

Një mësues/e për mësim klasor 

 

36 Drita Pulaj 

SHFMU Azemi e Salihu 
Dabishec 

Prishtinë 
Një  mësimdhënës/e për matematikë 37 Albulenë Mehana 

SHFMU 

 

Anton Z. Çajupi 

 

Bardhosh 

Prishtinë 

 
Mësues/e për mësim klasor (2) 38 Mehmet Zeqiri 

SHFMU Xhemail Mustafa Prishtinë 
 

Një mësues/e për mësim klasor 
39 Violeta Hyseni  

SHFMU Avni Rrustemi 
Mramor 

Prishtinë 

Një mësues/e për mësim klasor (Paralelja 

në Suteskë) 

 

40 

 
Hidajet Haziri 

SHFMU 

 
Afrim Gashi 

Hajvali 

Prishtinë 

 

Një mësimdhënës/e për informatikë 
41 Anulim 

SHFMU 

 
Shkëndija 

Hajvali 

Prishtinë 

Mësues/e për mësim klasor (2) 

42 

   1. Naxhije Dushi 

2.Albiona Shkodra 

       

SHFMU 

 

7 Marsi Prishtinë 

 

Një mësues/e për mësim klasor 

 
43 

 

Nazife Malushi 

   

SHML 

 

 

Sami Frashëri II 

 

Prishtinë Një mësimdhënës/e për matematikë 44 
Anulohet, nuk ka 

pasur kandidatë 

   

 

 

 

SHML 

 

 

 

Prenk Jakova Prishtinë 

Një mësimdhënës/e për piano 45 
Anulohet nuk ka 

pasur kandidatë 

Një mësimdhënës/e për piano 46 Nita Zeqiri 

Një mësimdhënës/e për solfegjo  47 Erza Rexhepi 



 

KËSHILLË JURIDIKE: Kundër këtij njoftimi mund të paraqitet ankesë në Komisionin për Ankesa 

dhe Parshtresa, në Komunën e Prishtinës, në afat prej 15 ditësh nga dita shpalljes së këtij njoftimi.  

 

 

 

   Një mësimdhënës/e për matematikë 48 Gëzime Fejzullahu 

SHML Sami Frashëri Prishtinë Një mësimdhënës/e për sociologji 49 Bardhyl Kabashaj 

SHML 28 Nëntori Prishtinë 

Një mësimdhënës/e për grafikë (12 orë) 50 Mimozë Vitia 

Një mësimdhënës/e për grafikë 51 Fatmir Behrami 

Një mësimdhënës/e për matematikë 52 Vjollca Bahtiri 

Një mësimdhënës/e për fizikë 53 Lirie Krasniqi 

SHML Eqrem Çabej Prishtinë Një mësimdhënës/e për gjuhë angleze 54 

Elzan Buçinca - 

Barani 

SHML Abdyl Frashëri Prishtinë Një mësimdhënës/e për gjuhë angleze 55 
Pranvera Haziri 

SHML 7 Shtatori Prishtinë 
Një mësimdhënës/e për njohje të mallit 

ushqimor (12 orë) 
56 

Albana Uka 


